REQUERIMENTO Nº 113/2015
MESA DIRETORA
SUPRESSÃO DE ARVORES

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O vereador  que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, para que informe a esta Casa Legislativa, a existência ou não de cronograma para supressão de árvore, visto que, consta indicação na Rua Jovino Augusto da Silva, nº 156, esquina com a Rua Walter Giffone, neste Município.

JUSTIFICATIVA:
Sabe-se que os acidentes naturais são muito comuns em períodos chuvosos e, a existência da árvore no endereço supra,  pode trazer sérios riscos à  segurança dos moradores, principalmente à época das chuvas.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2015.

 José Vespasiano Vespa

Vereador
RECEBIDO EM: 20/10/2015                                        PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2015                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2015